
Fact Sheet

fact sheet 2014.indd   1 30. 7. 2015   14:11:00

AVE 3,4 mld. Kč
cíl pro rok 2018: 3,3 mld. Kč

19,6 mil. návštěv 
na webech CzechTourism
cíl pro rok 2018: 16,5 mil.

Příjem z cestovního ruchu 
162 mld. Kč
cíl pro rok 2018: 162 mld. Kč

Domácí cestovní ruch a CzechTourism 

Fotobanka

Více než 1 000 fotografií

Zpracováno Institutem turismu, institut@czechtourism.cz

Kudy z nudy

283 606 fanoušků  
na Facebooku

6,1 milionu unikátních 
návštěvníků

+46 %  oproti 1.–6. 2014 (4 211 320)

Spuštění  věrnostního klubu 

podívejte se 
na naše spoty

fact sheet 2014.indd   4 30. 7. 2015   14:11:02

Turistické cíle a PR

Domácí cestovní ruch a CzechTourism

3098 příspěvků  
o CzechTourism
AVE 50 964 431 Kč v tuzemských médiích 

Top témata:  Tourfilm 
Přehled nejnavštěvovanějších turistických cílů v ČR 
CzechTourism podporuje TBEX Europe 2018

Top mluvčí: Monika Palatková, Renata Kasalová, Soňa Machová

Top média: Vltava Labe Media, Mafra, CzechTrade

PR

Turistické cíle

Ústecký kraj
 415 381
 3,9  %
 7,6  %

Liberecký kraj
 793 684
 7,5  %
 7,3  %

Pardubický kraj
 399 691
 3,8  %
 -0,7  %

Královéhradecký kraj
 1 041 172
 9,8
 6,6  %

Olomoucký kraj
 557 409
 5,2  %
 7,0  %

Moravskoslezský kraj
 776 529
 7,3  %
 10,1  %

Praha
 1 220 634
 11,5  %
 12  %

Karlovarský kraj
 435 636
 4,1  %
 13,8  %

Plzeňský kraj
 530 212
 5,0  %
 7,3  %

Jihočeský kraj
 1 085 284
 10,2  %
 5,6  %

Středočeský kraj
 854 205
 8,0  %
 9,8  %

Kraj Vysočina
 523 159
 4,9  %
 6,5  % Jihomoravský kraj

 1 354 339
 12,7  %
 8,4  %

Zlínský kraj
 651 706
 6,1  %
 9,5  %

Legenda

  Příjezdy turistů 
(počet příjezdů domácích 
turistů do HUZ)

 1 mil. a více
 500 000–999 999 
 0–499 999 

  Podíl na příjezdech (%) 
(podíl kraje na celkovém 
počtu domácích turistů v HUZ)

  Meziroční změna (%) 
(2018 vs 2017)

Content 2018 
Edice a Fotobanka

Celkem 30 publikací v 13 jazykových verzích, 9 nových publikací v 7 jazy-
kových verzích, 11 nových jazykových verzí originálních titulů a supervize 
8 nových publikací a pravidelných reedic. Výběr z nových publikací:

Destination Manual 2019 

Bedekr Města, brány do regionů 2019

UNESCO Treasures

Jewish Heritage 

Czech Music Guide 

Aktivní dovolená 

Zimní hory 

Outdoor mapa

Ocenění

1. místo v soutěži TURISTPROPAG v kategorii  
Turistická informace roku 2018 – PR materiály 
– Destination Manual

1. místo v soutěži TURISTPROPAG v kategorii 
Turistická informace roku 2018 – 
Nástěnné, stolní a kapesní kalendáře 
– České století

Fénix Content Marketing – shortlisted  
(Destination Manual)

podívejte se
na naše spoty

podívejte se 
na náš Instagram Zpracováno Institutem turismu,

institut@czechtourism.cz

Fotobanka

Více než 1 500 fotografií
—  Rozšiřování portfolia fotobanky: hlavní téma: Města, brány do regionů; 

Adventní a vánoční tematika; Women’s holiday; Valentýn; ad.

—  Produkováno téměř 200 nových fotografií v tiskové kvalitě 
s nejširší licencí

Název turistického cíle počet reg. návštěvníků (tis.)
1 Pražský hrad  2 377,6    
2 Lanová dráha na Petřín  2 066,0    
3 Zoologická zahrada Praha  1 445,1    
4 AquaPalace Praha  835,9    
5 Aqualand Moravia  721,0    
6 Petřínská rozhledna  713,6    
7 Pinkasova synagoga  675,0    
8 Zoologická zahrada Zlín – Lešná  630,3    
9 Zoologická zahrada Dvůr Králové  518,4    

10 Zoologická zahrada Ostrava  507,0    

Název sdruženého turistického cíle počet reg. návštěvníků (tis.)
1 Dolní Vítkovice a Landek Park  1 557,8    
2 Pivovary Plzeňského prazdroje  762,1    
3 Židovské muzeum v Praze  716,6    



Další Eventy (překračující svým významem hranice)

— Mezinárodní filmový festival Karlovy Vary
— Colours of Ostrava
— Smetanova Litomyšl
— Zlatá tretra Ostrava
— Beach Voleyball World tour
— Rock for People

TBEX Ostrava  
–  největší mezinárodní shromáždění tvůrců internetové-

ho obsahu
– 500 účastníků ze 43 zemí světa  
–  více než 100 influencerů se zúčastnilo 16 fam tripů po 

celé České republice
–  odhadovaná přímá spotřeba zahraničních účastníků 

v České republice byla 19 000 000 Kč

Travel Trade Day 
– Incomingový B2B workshop, 21.–22. 5. 2018, Liberec 
– více než 81 nákupčích z celého světa

Fórum cestovního ruchu 
–  výroční konference CzechTourism, 21.–22. 11. 2018, 

Hradec Králové
– více než 150 odborníků v cestovním ruchu

225 press tripů, 64 fam tripů, 
12 insta tripů, 8 TV štábů v ces-
tovním ruchu 
více než 2 000 zahraničních hostů

Finanční efekt eventu pro cestovní ruch 75,1 mil. Kč 35,0 mil. Kč 18,5 mil. Kč
Makroekonomické efekty akce:
Spotřeba vyplývající z konání akce 122 mil. Kč 122 mil. Kč 25 mil. Kč
Tržby vyplývající z konání akce v multiplikaci 243 mil. Kč 244 mil. Kč 49 mil. Kč
Celkové příjmy pro veřejné rozpočty v multiplikaci 49 mil. Kč 49 mil. Kč 10 mil. Kč
Celkový přepočtený počet plných ročních pracovních úvazků 135 128 26
Nenahraditelné přínosy (příjmy pro veřejné rozpočty z konání akce) 11 mil. Kč 38 mil. Kč 2 mil. Kč

Pražské jaro

Press/Fam/Insta tripy

Hrady CZkudyznudy.cz

Eventy
Všesokolský slet

Akce
Akce

455 915 fanoušků 
na FB

 +7 % oproti 2017 (425 036)

 +13 % oproti 2016 (403 000)

3 500 sledujících 
na Instagramu

zásah přes 500 tisíc fanoušků

16 330 092 návštěv
 +22 % oproti 2017

 +19 % oproti 2016

3,45 stránek na návštěvu

3:00 průměrná délka návštěvy

On-line

2 329 027 návštěv
1,61 stránek na návštěvu

2:03 průměrná délka návštěvy

Návštěvy czechtourism.com

1 670 733 návštěv
1,48 stránek na návštěvu

0:42 průměrná délka návštěvy

Společné století

—  72 zahraničních veletrhů a 2 veletrhy v ČR 
s oficiální veletržní expozicí, 
1 700 000 oslovených návštěvníků

 903 599 fanoušků
 +6 %  oproti 2017 (852 721)

 +8 %  oproti 2016 (834 636)

Sociální média
Sociální média – Incoming

MICE a veletrhy
Veletrhy

Kongresová místa

pořadí město / země počet kongresů dělení
8. Praha 154 mezi městy

23. Česká republika 187 mezi zeměmi

Twitter | Instagram

Facebook | Weibo | Vkontakte

USA
  555 736 

 2,8  %  3,5

 120 869 906 Kč
 47 722
  Touchpoint OOH kampaň 

v New Yorku
  Travel Blog Exchange – TBEX  

—  Největší světová cestovní blogerská  
konference v Ostravě

Mexiko
  44 129 

 3,8  %  3,4

 17 998 262 Kč
 76 320
  Kampaň s Viajes 

El Corte Inglés
 —  Katalog vydán nákla-

dem 8 500 výtisků, 
video v prodejních 
místech

Brazílie
  57 826  

 -9,4 %  3,6

 73 647 016 Kč
 72 145        
  Spolupráce s ETC 

—  Prezentace s účastí  
245 zástupců CK

Ostatní země střední  
a jižní Ameriky  

  89 320 
 11,6 %  3,3

 36 000 793 Kč
 152 147
  Pooly Kolumbie, Peru, 

Argentina  
—  Propagace ČR prostřednictvím 

balíčků zájezdů nabízených 
místními touroperátory

Kanada
  96 891 

 2,7  %  3,6

 2 633 

Velká Británie a Irsko
  554 374 

 5,6  %  3,6

 223 874 344 Kč
 8 121    
  Kampaň s leteckou společ-

ností Jet2.com a touropera-
torem Jet2holiday

  Zahájení online tréninku OTT
 —  Více než 125 000 členů z více než 192 

zemí, propagace České republiky pro 
Top agenty a touroperátory

Německo
  2 033 065 

 3,6  %  3,9

 222 022 467 Kč
 42 576    
  Společná prezentace 

CzechTourism a českých 
partnerů na největším 
B2B veletrhu ITB Berlín

Skandinávie
  393 795 

 -1,3  %  3,7

 50 520 119 Kč
 9 900 
  Golfová kampaň  

se švédskými časopisy  
Golf Digest a Golf Bladet 

 —  500 254 zobrazení,  
145 200 čtenářů

Rusko
  545 406 

 -0,5  %  5,4

 23 648 282 Kč
 42 158    
  Propagace ČR jako vhodné 

lázeňské destinace na trzích 
Zakavkazí

 —  200 vystavovatelů a přes 4800 od-
borných návštěvníků 

  Mezinárodní turistická  
výstava „LETO 2018“  
v Jekatěrinburgu

 —  225 vystavovatelů
 —  5 000 zástupců turistických agentur

Japonsko
  129 591 

 12,7  %  3,0

 249 413 978 Kč
 23 260    
  Spuštění programu 

vyslanců značky ČR 
v Japonsku 

 —  Vybráno 50 influencerů

Slovensko
  734 910 

 7,8  %  3,0

 58 926 105 Kč
 19 259
  Kampaň ke 100 letům ČSR 

 —  7 press tripů na téma první republiky 
 —  Backlight na bratislavském letišti, 

partnerství s Febio festem

Hong Kong
  183 772 

 11,9  %  2,5

 466 614 810 Kč
 9 557
  TV kampaň  

Boarding Pass 
 —  12 epizod a každá více  

než 80 opakování
Austrálie

  86 057 
 -1,8 %  3,4

  2 165

Benelux
  373 622 

 2,6  %  3,8

 57 192 278 Kč
 8 411
  Kampaň aktivní 

dovolená
 —  OTS 6 600 000 poten-

cionálních turistů

Švýcarsko
  107 837 

 -1,8  %  3,4

 2 028 773 Kč
 1 283

Francie
  287 129 

 -0,8 %  3,5

 69 736 892 Kč
 14 843
  Představit regiony ČR 

pro mladé cestovatele 
—  Total KPI reach 743 000 osob

  Propagace ČR jako 
atraktivní MICE desti-
nace 
—  40 zástupců významných 

francouzských společností
Španělsko

  267 487 
 8,0  %  3,7

 61 197 784 Kč
 27 315
  Online kampaň ve spolu-

práci s OTA Destinia  
—  Více než 1 300 000 potenciál-

ních turistů

  Česká republika a KissFM  
—  Rozhlasová kampaň ve spoluprá-

ci s Českými aeroliniemi

Itálie
  409 903 

 5,2 %  3,7

 279 117 725 Kč
 32 591        
  Italské televizní štáby 

na natáčení v ČR  
—  Italská televize RAI 2, 

TV 2000 spadající pod Vatikán

Rakousko
  299 162 

 2,8  %  2,9

 241 155 792 Kč
 5 650
  Kampaň ČS100  

a Loosových  
interiérů v Plzni

  Foto výstava ČS100 
na hl. nádraží v Linci  
—  Ve spolupráci s rakouskými 

dráhami ÖBB

Indie
  96 325 

 12,5  %  3,5

 8 098 043 Kč
 4 022
  Czech Republic Land 

of Stories Roadshow 
—  Návštěvnost: 419 B2B partnerů

  Times of India online/ 
/offline campaign 

Izrael
 163 474

 -11,1 %  4,7

 3 121
  Veletrh IMTM 

Tel Aviv 
—  25 500 návštěvníků

Saúdská Arábie
 27 007

 23,9 %  6,0

  Veletrh Rijád 
—  27 000 návštěvníků

Spojené arabské emiráty
 34 821

 19,4 %  3,7

  ATM Dubaj 
—  39 000 návštěvníků

  Roadshow Discover 
Central Europe 
Middle East 
—  Ve spolupráci se zeměmi V4

Legenda 

 Příjezdy turistů  
počet příjezdů zahraničních turistů 
do hromadných ubytovacích zařízení

 400 000 a více
 150 000–399 999 
 0–149 999 

 Meziroční změna (%)  
(2018 vs 2017)
 Průměrná doba pobytu 
(dny)

  AVE  
ekvivalentní reklamní plochy, hodnota 
inzertního prostoru (v Kč)

Součet fanoušků na všech sociálních sítích

 Top vybrané kampaně 
zahraničních zastoupení

Příjezdový cestovní ruch a CzechTourism ve světě

Polsko a Pobaltí
  728 554 

 6,2 %  3,1

 272 085 206 Kč
 55 108
  Propagace zimní dovolené 

 —  Propagace českého příhraniční pro mla-
dé lyžaře na sociálních sítích a na blogu

  Kampaň na jarní a letní sezonu 
pro obyvatele Varšavy 

 —  50 emisí reklamního spotu 
v délce 30 s

Čína
  619 877 

 26,5  %  2,5

 84 791 984 Kč
 123 358
  Zahájení sezóny 2018 

—  100 hostů z médií  
a cestovních kanceláří

  Veletrh BITE 
—  Návštěvnost přes 100 000 

návštěvníků

Jižní Korea
  416 243 

 0,2  %  2,6

 138 773 712 Kč
 32 087    
  Vydání Czech  

Coupons Book II
 —  20 000 kusů


